16. *Per antiquiſſimum temporis curſum. ] Iufpatronatus probari ex præfentationibus per ipatum centum annorum effectum fortitis, ex quibus præfumatæ titulus fundationis, vel donationis, reſoluit Gonzal. ad regul. 8. Cancell. gloſſ. 18. n. 44. Borg. Cauale. p. 2. decif. 17. n. 8. Viuian. d. c. 5. n. 33. Rot. decif. 211. n. 1. p. 1. recent. Et decif. 541. n. 2. Et decif. 674. n. 2. p. 2. recent. Et in Florentina Capella 30. Maij 1616. coram R. P. D. Pirouano, apud Viuian. decif. 61. n. 2. Et Burg. S. Donini iurifpatronatus 20. Iunij 1622. coram R. P. D. Merlino, Cauale. decif. 62. n. 4. Burrat. decif. 142. n. 1. Et decif. 172. n. 1. Et decif. 181. n. 11. cad. Rota in d. Aliphana iurifpatronatus, Alphons. de Leone d. q. 4. praxi 2. n. 46. cum seqq. Ego ipse d. alleg. 72. n. 35. nam iufpatronatus dicitur probatæ ex fundatione & donatione, ſi conſtet de præfentationibus per centum annos effectum fortitis, Cauale. decif. 547. num. 1. Rot. in Parmen. Prioratus 23. Ianuarij 1621. coram bona mem. Dunoetto, & dicit Nicol. Garc. d. c. 9. n. 141. Iufpatronatus ex ſolis præfentationibus continuis vitra hominum memoriam probari, ex fundatione & donatione, licet in eis nulla facta fuerit mentio de fundatione, vel donatione.*

17. *Antiquum enim in materia probationis illud dici quod excedit centum annos, aſſertunt Duen. reg. 299. n. 7. Menoch de arbit. caſu 3. Brunor. à Sole in locis communib. verb. antiquitas 4. Mascard. de probat. concl. 103. ex n. 1. Surd. conf. 243. n. 24. Franc. Leo in Theſauro fori Ecclef. p. 2. c. 21. num. 5. Mari. Antonin. d. lib. 1. refol. 80. n. 11. Gutier. conf. 1. n. 5. Ceuall. commun. contra communes, q. 302. n. 9. Morla in emporio iuris p. 1. tit. 11. q. 11. n. 7. Farin. in praxi crimin. p. 1. q. 47. n. 112. Et p. 2. q. 69. n. 142. Monet. d. c. 10. n. 212. Nicol. Garc. de benefice. p. 2. c. 2. n. 263. Rot. decif. 520. 521. Et 584. p. 4. diuerſor.*

18. *Antiqui igitur probatio ſi fiat per ſcripturas, & instrumenta, centum annos requirit, per teſtes verò ſexaginta fufficere, obferuat Flamin. de conſilient. q. 28. n. 235. & cenſuiſſe Rot. refert Nicol. Garc. de benefice. part. 5. c. 9. n. 92. Et part. 12. cap. 2. num. 265. Ego ipse d. alleg. 72. num. 38.*

19. *Defectum modici temporis nõ tollere effectum centenariæ, reſoluit Lotter. de re benefice. lib. 2. quaſt. 7. num. 63. & fuit dictum in Burgi S. Donini iurifpatronatus 9. Decembris 1622. coram R. P. D. Merlino, relata à Viuian. poſt praxim iurifpatronatus. decif. 17. num. 4. Et in d. Florentina capella; impreſſa per eundem decif. 61. num. 3.*

20. *Quæ hominum memoriam excedat. ] Ad probandum hoc tempus immemoriale fufficere memoriam quadraginta annorum, & quòd de reliquo tempore teſtis deponat ſecundum auditum & formam, per doctrinam gloſſ. eõnũniter receptæ in c. 1. de præſcript. lib. 6. tenent Balb. de præſcript. part. 2. quinte partis. quaſt. 6. num. 43. Cõu in reg. poſſeſſor. p. 2. §. 3. num. 7. Mascard. concl. 103. Ioan. Garc. de expenſis cap. 9. num. 9. Molin. de primogen. lib. 2. c. 6. n. 31. al. Molin. de iuſtit. tract. 2. diſp. 76. n. 5. Monet. de decim. c. 5. num. 77. Rot. in Sorana iurifpatronatus 28. Aprilis 1603. Et in Tacent. Parochialis 27. Iunij eodem anno coram Card. Pamphilio ſen.*

21. *Et teſtes debere eſſe faltem quinquaginta quatuor annorum, aſſertunt Brunor. à Sole in locis communib. verb. teſtis. 20. Aloyf. Ricc. in d. praxi fori Ecclef. reſol. 128. Ego ipse d. alleg. 72. n. 37. Rot. in d. Sorana.*

22. *Immemorialem per teſtes minimè dici ſufficenter Barboſ. Collett. in Concl. Trid.*

articulatam, ſi teſtes non dicant quòd non audierunt, nec viderunt contrarium, fuit tentum in Rota coram Seraphim. decif. 1367. num. 1. Rota in d. Tacent.

14. *Ad conficiendam huiusmodi immemoriam tam in teſtibus, quàm in instrumentis concurrere debere annos elapſos viſque ad terminum controuerſiæ motæ, & non tempus decurſum viſque ad Concilij publicationem, referunt decifum Gonzal. d. gloſſ. 18. num. 89. Piaſec. in praxi Epife. part. 2. cap. 5. num. 7. poſt princip. vbi etiam reſolutum aſſertit probata immemoriam præſumptam iufpatronatus ex fundatione.*

15. *Tempus litis deducendum eſſe tam in instrumentis, quàm in teſtibus quando queritur an ſint de antiquo, cenſuit Rot. decif. 185. ante num. 1. part. 1. Et decif. 233. in fine, part. 4. diuerſ. Et decif. 160. sub num. 9. part. 1. recent. Et in Nouarrien. honorum 7. Iunij 1619. coram Card. Sacrato, atque etiã deducendum tempus prouiſionis Apoſtolice, tenuit eadem Rota non ſemel, vt conſtat ex allegatis in Arctina capellania 18. Maij 1616. coram bona mem. Buratto, inter eius impreſſas decif. 176. num. 4.*

16. *Non ſuffragari immemoriam, ſeu continuatæ præfentationes quando conſtat de initio inualido à principio, vt ſi appareat quòd fuerit uſurpatum iufpatronatus ex priuilegio, & non ex fundatione & donatione, referunt decifum Gonzal. d. gl. 18. num. 48. Piaſec. d. cap. 6. n. 7. verſ. non tamen. Mantica decif. 318. ex num. 1. Ego ipse d. alleg. 72. num. 67. Rot. decif. 548. num. 2. part. 2. recent.*

17. *Iufpatronatus aliquod quando præſumitur ex priuilegio, vel conſtat de origine priuilegij, & adest immemorialis, illa nihil prodeſt, vt referunt decifum Nicol. Garc. d. part. 5. cap. 1. num. 119.*

18. *Iufpatronatus ex priuilegio Epifeopi conſeſſum, in cuius pacifica poſſeſſione extiterunt præſentati patroni per 140. annos, nõ prodeſt, cum n. conſtet de titulo ex priuilegio inualido, centenaria poſſeſſio prodeſſe non poteſt ob malam fidem, ideoque per hoc decretum ſublatur, vt reſtat reſolutum Nicol. Garc. d. part. 5. cap. 9. num. 128.*

19. *Nec requirit eundem rigorem quando lis eſt inter compræſentatos, qui non ſunt potentes, & Concilium in præſenti non grauare eos dunori probatione, ceſſante ſuſpitione uſurpationis iurifpatronatus, reſoluit Caſſad. decif. 2. num. 5. de probat. & fuit dictum in Firmiana iurifpatronatus 21. Maij 1591. coram Orano, Et in Florentina Capella 30. Maij 1616. coram R. P. D. meo Pirouano.*

20. *Vnde iufpatronatus poteſt præſcribi ab vno contra alium compatronum ſpatio 40. annorum cum titulo colorato, reſoluit Lambertin. p. 2. lib. 1. art. 5. q. 11. prin. Calet. d. verb. iufpatronatus pag. 144. col. 2. Gonzal. d. gl. 18. n. 57. Franc. Leo d. cap. 6. num. 8. in fine. Mari. Antonin. d. lib. 1. reſol. 108. num. 28. Ego ipse d. alleg. 72. num. 68. Rot. decif. 146. num. 5. part. 2. recent. & apud Poſtum poſt tract. mandati de manutenendo decif. 239. num. 10.*

21. *Aliæ ſue ſecundum iuris diſpoſitionem. ] Multis modis in perſonis priuatis, & in quibus uſurpationis præſumpcio non cadit, probatur iufpatronatus, in illis enim Concil. in præſenti nihil alterauit circa huiusmodi probationem, Rota decif. 331. prop. ſin. p. 2. diuerſ. Et decif. 369. n. 2. p. 2. recent. Cauale. decif. 560. n. 1. Et in Florentina Capella 30. Maij 1616. coram R. P. D. meo Pirouano, impreſſa per Viuian. decif. 61. n. 1. & affirmat Theodoſ. de Rubels in ſingular. Rota verb. iufpatronatus §. 6. pag. 59. no. 2. Rotã ſæpe dixiſſe quòd in iufpatronatus priuatori nihil per Concilium Trid. ſit innouatũ, & ideo remaneat ſub diſpoſitione iuris cõmuniſ.*

22. *Et primò probatur ex præfentationibus per quadraginta annos effectum fortitis, dummodo cũ huiusmodi quadragenaria poſſeſſione concurrat publica vox & fama, vel aliæ præſumptiones, qua vim habeant famæ, Caſſad. decif. 3. num. 4. cum ſeqq. de probat. Achil. decif. 6. eod. tit. Rot. decif. 360. ex nu. 8. Et decif. 694. n. 6. p. 2. rec. coram Reuerendiſſimo D. meo Cocino decif. 174. n. 2. Et in Lucana iurifpatronatus de Podijs 26. Iunij 1619. coram bona mem. Dunoetto, Et in Piſeren. capella 10. Iunij 1622. coram Card. Veroffio, Et in Auximana beneficiorum 6. Februarij 1623. coram R. P. D. meo Pirouano, Burat. decif. 172. num. 18. vbi num. 2. fuit dictum prædicta procedere quando non conſtat de initio contrario, vel de præcedenti ſtatu libertatis. Et decif. 338. num. 1.*